GOBIERMO DE L

CIUDAD DE MEXICO

ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE
CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DfA 27 DE OCTUBRE DE
2020, EN LA EXPLANADA DEL AUDITORIO “LAZARO CARDENAS DEL RiO” DEL
SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO, UBICADO EN LA CALLE DE DELICIAS/|

NUMERO 67, ANEXO ADMINISTRATIVO (CASONA) PLANTA BAJA, COLONIA CENTRO: |
ALCALDIA CUAUHTEMOC, CP. 06070, DiA, HORA Y LUGAR SENALADOS PARA
LLEVAR A CABO LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-
20 RELATIVA A LA ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS A LARGO PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES,
SISTEMA DE CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE
COLECTIVO, Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 60, NUMERAL
1, PARRAFOS PRIMERO Y CUARTO DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LA CIUDAD
DE MEXICO; 27, FRACCION XXI, 53, FRACCIONES III, IV Y VI DEL ESTATUTO
ORGANICO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO; 26, 27, INCISO A), 30
FRACCION I, 43, FRACCION I DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL; 39, 41, FRACCION II DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL; ASf COMO POR LO PREVISTO POR EL NUMERAL 25 DE
LAS REGLAS PARA REALIZAR LOS PROYECTOS Y CONTRATOS DE PRESTACION DE
SERVICIOS A LARGO PLAZO PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD

DE MEXICO Y DEMAS RELATIVOS Y APLICABLES, SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA,
DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

ORDEN DEL DiA

I. LISTA DE ASISTENTES.
II. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS.

III. LECTURA DE PRECIOS DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS
LICITANTES Y DE LAS GARANTIAS DE SERIEDAD.

IV.  CIERRE DEL ACTA.

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DIA:

I. LISTA DE ASISTENTES.

POR PARTE DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (EL “STC”):
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ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE

CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

| NOMBRE ]

UNIDAD ADMINISTRATIVA

LIC. MIGUEL ANGEL MONROY
ARANDA

SUBDIRECTOR GENERAL DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL STC

LIC. ~ BLANCA
MARTINEZ BENAVIDES

ESTELA

DIRECTORA DE FINANZAS DEL STC

CONCEPCION FLORES MONTER

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES DEL STC

ING. JAIRO BERTIN FLORES
AVILA

DIRECTOR DE MANTENIMIENTO DE
MATERIAL RODANTE EL STC

ING. OMAR MOYA RODRIGUEZ

GERENTE DE INSTALACIONES FIJAS DEL STC

MTRO. OSCAR JOSE CADENA
DELGADO

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA
GERENCIA JURIDICA DEL STC

ESPECIALISTA EN GESTION DE PROYECTOS

BERNARDO RAMOS BAHIA UNOPS
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
SAUL FLORES REYES CONTROL DEL SISTEMA DE TRANSPORTE

COLECTIVO

LICITANTES:

|__LICITANTE / CONSORCIO ||

NOMBRE DEL REPRESENTANTE

ALSTOM TRANSPORT MEXICO,
S.A.DE C.V.

GUSTAVO VILLANUEVA HERNANDEZ

TSO-NGE MEXICO, S.A.DEC.V.

HUGO REYES ESPINOSA

THALES MEXICO, S.A. DE C.V.

JULIAN BRASERO SANCHEZ

CAF MEXICO, S.A.DEC.V.

NANCY FABIOLA SANCHEZ TORRES

€.V,

SIEMENS MOBILITY, S. DE R.L. DE

JAZMIN GABRIELA LUNA FIGUEROA

MITSUBISHI ELECTRIC
MEXICO, S.A. DE C.V.

DE

JOSE ALFREDO AVILA CARRENO

CRRC ZHUZHOU LOCOMOTIVE

GISOFENG ZHANG HENG
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ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE
CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRAN SPORTE COLECTIVO.

| LICITANTE / CONSORCIO _ |[ NOMBRE DEL REPRESENTANTE |

CO.,LTD

BOMBARDIER TRANSPORTATION .
MEXICO, S.A. DE C.V. RODELMAR OCAMPO SANTILLAN
IVAN ANGEL LUCERO HECTOR MURILLO CALDERON

CAF INVESTMENT PROJECTS, S.A. EDUARDO ESPINOSA DE LOS MONTEROS P.
CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR

DEFERRODAREN. S.4 ROMAN ARAGON GOMEZ
PROMOTORA DEL DESARROLLO

DE AMERICA LATINA, S.A. DE C.V. ULISES LEON DE LA CRUZ
SIEMENS MOBILITY GMBEH ISAIAS JIMENEZ RUIZ
EIE[MENS LOGISTICS, S. DE RL. DE BT BT e

II. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LOS LICITANTES.

EL LICENCIADO MIGUEL ANGEL MONROY ARANDA, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO EN‘M
REPRESENTACION DEL STC, CON FUNDAMENTO EN LO QUE DISPONEN LO
ARTICULOS 43, FRACCION I DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL,; 41, FRACCION II, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA:
EL DISTRITO FEDERAL Y CONFORME A LO PREVISTO EN LAS BASES 25,42 Y DEMAS
APLICABLES DE LAS BASES DE LICITACION, INICIO EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, CON LA RECEPCION DEL SOBRE QUE CONTIENE LA
PROPUESTA DE CADA UNO DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES, DE CONFORMIDAD
CON EL ORDEN DE REGISTRO EN LA LISTA DE ASISTENCIA. INFORMANDO A LOS
PRESENTES QUE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS
DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, PREVIAMENTE A LA
CELEBRACION DE ESTE ACTO, LA ENTIDAD CONTRATANTE VERIFICO QUE
NINGUNA DE LAS PERSONAS QUE ADQUIRIERON BASES, SE ENCUENTRE
INHABILITADA O SANCIONADA POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA “
GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION (&
PUBLICA, O EN INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL QUE DEN A CONOCER EN SUS |

RESPECTIVOS ~ SITIOS DE INTERNET, LAS DEPENDENCIAS, ORGANOS B
DESCONCENTRADOS, ALCALDIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA B8/ |

DE LA CIUDAD DE MEXICO. ‘
’ / , l
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ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE
CONTROL Y VIiAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, SE HACE CONSTAR QUE ENLACE FERROVIARI

INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. SE ENCUENTRA INHABILITADO POR LA SECRETARIA
DE LA FUNCION PUBLICA, POR 1.O QUE DICHA PERSONA NO PUEDE PRESENTAR
PROPUESTA EN EL PRESENTE CONCURSO. POR LO QUE SE REFIERE A LAS DEMAS
PERSONAS QUE ADQUIRIERON LAS BASES DE LICITACION, NO EXISTE
IMPEDIMENTO LEGAL ALGUNO PARA QUE PUEDAN PRESENTAR PROPUESTAS, EN

.

TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE Y LAS BASES DE LA LICITACION
PUBLICA.

A CONTINUACION, LA ENTIDAD CONTRATANTE PROCEDIO A LA RECEPCION Y
APERTURA DE CADA UNA DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS, PARA EFECTOS DE LA

REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL
Y ADMINISTRATIVA, TECNICA Y ECONOMICA.

ASIMISMO, SE REITERO A LOS LICITANTES QUE LA ENTIDAD CONTRATANTE
REALIZARA UN ANALISIS MERAMENTE DOCUMENTAL EN EL QUE UNICAMENTE SE
REVISARA QUE LAS PROPUESTAS INCLUYAN TODA LA INFORMACION Y
DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACION PARA PROCEDER
POSTERIORMENTE A SU ANALISIS DETALLADO, VALORACION Y ANALISIS
CUALITATIVO DEL CONTENIDO DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS.

ADICIONALMENTE, SE INFORMO A LOS LICITANTES QUE, EN CASO DE QUE ALGUN [
DOCUMENTO NO SEA ENCONTRADO POR LA ENTIDAD CONVOCANTE, EL[f
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO DEL LICITANTE TENDRA DERECHO A &
HACER LAS ACLARACIONES CORRESPONDIENTES, E INDICAR A LA CONVOCANTE SI
SE ENCUENTRA O NO, DICHO DOCUMENTO DENTRO DE SU PROPUESTA.

DE LA REVISION CUANTITATIVA REALIZADA SE DESPRENDE LO SIGUIENTE:

a) DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA.

LICITANTE / CONSORCIO CUMPLE / NO OBSERVACIONES
CUMPLE

1. EL CONSORCIO PRESENTA TODA LA
CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
DE FERROCARRILES, S.A.; CAF REQUERIDA EN LAS BASES DE LICITACION, LA
INVESTMENT PROJECTS, S.A.; St CUMPLE CUAL SE RECIBE PARA SU ANALISIS DETALLADO,
BROWNFIELD SPV IV, S.A.P.I. DE VALORACION Y REVISION CUALITATIVA.

C.V.; AEI INFRAESTRUCTURA 1,
S.A. DE C.V. 2. SE HACE CONSTAR QUE LOS MIEMBROS DEL
CONSORCIO BROWNFIELD SPV IV, S AP.I DE C.V;
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ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO

PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE
CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

\ \

AEI INFRAESTRUCTURA I, S.A. DE C.V. ENTREGAN
COMO PARTE DE LA DOCUMENTACION
REQUERIDA EN LA SECCION DLA-3, DEL ANEXO X
DE LAS BASES DE LICITACION, IDENTIFICACION
OFICIAL ORIGINAL DE SUS RESPECTIVOS
REPRESENTANTES LEGALES, LAS CUALES SE
DEVOLVERAN EN TERMINOS DE LO PREVISTO EN
LA BASE 26 Y EN EL ARTICULO 43, SEGUNDO
PARRAFO, FRACCION I DE LA LADF, DENTRO DE
LOS 15 (QUINCE) DIAS HABILES SIGUIENTES A LA
FECHA DE EMISION DEL FALLO.

CRRC ZHUZHOU LOCOMOTIVE
CO., LTD Y CRRC (HONG KONG)
CO. LIMITED.

SI CUMPLE

EL CONSORCIO PRESENTA TODA LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
REQUERIDA EN LAS BASES DE LICITACION, LA
CUAL SE RECIBE PARA SU ANALISIS DETALLADO,
VALORACION Y REVISION CUALITATIVA.

b) PROPUESTA TECNICA.

LICITANTE / CONSORCIO

CUMPLE /
NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR DE
FERROCARRILES, S.A; CAF
INVESTMENT PROJECTS, S.A.;
BROWNFIELD SPV IV, S.API DE
C.V.; AEI INFRAESTRUCTURA I,
S.A.DE C.V.

SI CUMPLE

EL CONSORCIO CUMPLE CON TODA LA
DOCUMENTACION REQUERIDA COMO PARTE DE LA
PROPUESTA TECNICA, LA CUAL SE RECIBE PARA SU
ANALISIS DETALLADO, VALORACION Y REVISION
CUALITATIVA,

CRRC ZHUZHOU LOCOMOTIVE
CO., LTD Y CRRC (HONG KONG)
CO. LIMITED.

S{ CUMPLE

EL CONSORCIO CUMPLE CON TODA LA
DOCUMENTACION REQUERIDA COMO PARTE DE LA
PROPUESTA TECNICA, LA CUAL SE RECIBE PARA SU
ANALISIS DETALLADO, VALORACION Y REVISION
CUALITATIVA.
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ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE|
CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

¢) PROPUESTA ECONOMICA.

LICITANTE / CONSORCIO CUMPLE / OBSERVACIONES
NO CUMPLE

CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR DE EL CONSORCIO CUMPLE CON TODA LA
FERROCARRILES, S.A; CAF DOCUMENTACION REQUERIDA COMO PARTE DE LA
INVESTMENT PROJECTS, S.A; st CUMPLE PROPUESTA ECONOMICA, LA CUAL SE RECIBE PARA
BROWNFIELD SPV IV, S.A.P.. DE SU  ANALISIS DETALLADO, VALORACION Y
C.V.; AEI INFRAESTRUCTURA 1, REVISION CUALITATIVA.
S.A. DE C.V,

EL CONSORCIO CUMPLE CON TODA LA
CRRC ZHUZHOU LOCOMOTIVE DOCUMENTACION REQUERIDA COMO PARTE DE LA
CO., LTD Y CRRC (HONG KONG)|| SICUMPLE ||PROPUESTA ECONOMICA, LA CUAL SE RECIBE PARA
CO. LIMITED. SU ANALISIS DETALLADO, VALORACION Y g

REVISION CUALITATIVA.

EL REPRESENTANTE DEL STC, HIZO DEL CONOCIMIENTO DE LOS PRESENTES QUE,
LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR EL CONSORCIO INTEGRADO POR
CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR DE FERROCARRILES, S.A.; CAF INVESTMENT
PROJECTS, S.A.; BROWNFIELD SPV IV, S.AP.I. DE C.V.; AEI TNFRAESTRUCTURA I, S.A.
DE C.V,, Y POR EL CONSORCIO INTEGRADO POR CRRC ZHUZHOU LOCOMOTIVE CO.,
LTD Y CRRC (HONG KONG) CO. LIMITED, CUMPLIERON EN TERMINOS
CUANTITATIVOS CON LOS REQUISITOS Y ESPECIFICACIONES ESTABLECIDOS EN &
LAS BASES DE LICITACION, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR ]
LOS ARTICULOS 43, FRACCIONES I Y II DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL |
DISTRITO FEDERAL Y 41, FRACCIONES II Y III DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE }
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, ASf COMO POR LO PREVISTO EN LAS
BASES 26, 27 Y DEMAS APLICABLES DE LAS BASES DE LICITACION, SE PROCEDIO A
LA LECTURA DE LOS PRECIOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA.

POR OTRO LADO, SE HACE CONSTAR QUE LOS LICITANTES ALSTOM TRANSPORT,
S.A., ALSTOM TRANSPORT MEXICO, S.A. DE C.V., PROMOTORA DEL DESARROLLO DE
AMERICA LATINA, S.A. DE C.V,, MITSUBISHI ELECTRIC DE MEXICO, S.A. DE C.V.,
BOMBARDIER TRANSPORTATION MEXICO, S.A. DE C.V., TSO-NGE MEXICO, S.A. DE

DISCULPA POR NO PARTICIPAR EN LA LICITACION,.
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ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE
CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

IIL.LECTURA DE PRECIOS DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS
LICITANTES Y DE LAS GARANTIAS DE SERIEDAD.

ACTO SEGUIDO, EL LICENCIADO MIGUEL ANGEL MONROY ARANDA, PROCEDIO A
DAR LECTURA A LOS PRECIOS OFERTADOS POR LOS LICITANTES EN LAS
PROPUESTAS ECONOMICAS, ASI COMO DEL MONTO DE LAS GARANTIAS DE
FORMALIDAD PARA EL SOSTENIMIENTO DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON
RECIBIDAS, CONFORME A LO SIGUIENTE:

CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR DE FERROCARRILES, S.A;
LICITANTE O CAF INVESTMENT PROJECTS, S.A.; BROWNFIELD SPV v,
CONSORCIO: S.A.P.L DE C.V.; AEI INFRAESTRUCTURA I, S.A. DE C.V.

TARIFA ANUAL DE $92,177,257.03 NOVENTA Y DOS MILLONES CIENTO SETENTA
SERVICIOS POR TREN ||Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 03/100
NUEVO: M.N.) MAS IVA.

SUMA DE LOS PAGOS |[$46,657,508,140.00 (CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS
NETOS MENSUALES POR ||CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL
SERVICIOS PRESTADOS: ||{CIENTO CUARENTA PESOS 00/100 M.N.).

TIPO DE GARANTIA DE CARI\’}A(B CADéELE CREDITO STAND-BY INCONDICIONAL E
SERIEDAD: ’

BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A., INSTITUCION DE
EXPEDIDA POR: BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BANORTE.

. S003065
NUMERO

$2°345,045,159.25 (DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y

ek i CINCO MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO||
NTA Y NUEVE PESOS 25/100 M.N.).
SERIEDAD: S )

DE 2020,
VIGENCIA DE LA DEL 26 DE OCTUBRE DE 2020 AL 18 DE DICIEMBRE
GARANTIA DE SERIEDAD




ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE

CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

CRRC ZHUZHOU LOCOMOTIVE CO., LTD Y CRRC (HONG
LICITANTE O KONG) CO. LIMITED.
CONSORCIO:
TARIFA ANUAL DE $64,275,270.00 (SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS
SERVICIOS POR TREN |[SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS 00/100
NUEVO: M.N.) MAS IVA.

SUMA DE LOS PAGOS |{$32,219,649,188.00 (TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS
NETOS MENSUALES POR ||DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
SERVICIOS PRESTADOS: | MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.).

TIPO DE GARANTIA DE |[CARTA DE CREDITO STAND-BY INCONDICIONAL E
SERIEDAD: IRREVOCABLE
EXPEDIDA POR: BBVA BANCOMER, S.A.
NUMERO ]?E CARTA DE || M041214 M041215.
CREDITO:
MONTO DE LA $2°000,000,000.00 (DOS MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N).
GARANTIA DE
SERIEDAD:
VIGE’NCIA DE LA DEL 27 DE OCTUBRE DE 2020 AL 21 DE DICIEMBRE DE 2020.
GARANTIA DE SERIEDAD

FINALMENTE, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 43,
FRACCIONES I'Y I DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41,
FRACCIONES II Y II DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL, ASf COMO POR LO PREVISTO EN LAS BASES 26,277Y 43 DE LAS
BASES DE LICITACION, DICHAS PROPUESTAS SON RECIBIDAS PARA EFECTOS DE SU
EVALUACION Y ANALISIS CUALITATIVO, A FIN DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO

DE LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS, ECONOMICOS Y FINANCIEROS PREVISTOS
EN LAS BASES DE LICITACION.

EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS
ARTICULOS 34, FRACCIONES I, II, III, VI Y XIII; 36, FRACCIONES III, V, VII Y XIII; 37,
FRACCIONES III, VII, X, XIV; 39, FRACCIONES XXI, XXII Y XXVI, Y 47, FRACCIONES
IIL IV, VII, VI, XII Y XV, DEL ESTATUTO ORGANICO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE
COLECTIVO Y DEMAS DISPOSICIONES JURIDICAS APLICABLES, EN ESTE ACTO SE
HACE ENTREGA DE (I) LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA AL
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA GERENCIA JURIDICA Y A LA ENCARGADA DE
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ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002- 20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE
CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

DESPACHO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES; (II) LAS PROPUESTAS TECNICAS AL DIRECTOR DE MANTENIMIENTO
DE MATERIAL RODANTE Y AL GERENTE DE INSTALACIONES FIJAS Y (III) DE LAS
PROPUESTAS ECONOMICAS A LA DIRECTORA DE FINANZAS, TODOS DEL STC, PARA
LOS FINES ANTES INDICADOS Y EMITAN EL DICTAMEN TECNICO RESPECTIVO, EL
CUAL SE DARA A CONOCER EN EL ACTO DE FALLO, PROGRAMADO PARA EL DIA 27
DE NOVIEMBRE DE 2020, A LAS 10:00 HORAS, EN LA EXPLANADA DEL AUDITORIO
“LAZARO CARDENAS DEL Ri0” DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO,
UBICADO EN LA CALLE DE DELICIAS NUMERO 67, ANEXO ADMINISTRATIVO
(CASONA) PLANTA BAJA, COLONIA CENTRO, ALCALDIA CUAUHTEMOC, C.P. 06070.

ASIMISMO, SE INFORMO Y REITERO A LOS LICITANTES QUE, DE CONFORMIDAD
CON LO PREVISTO EN LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, ASI
COMO POR LA BASES DE LICITACION, LA DOCUMENTACION DE CARACTER
DEVOLUTIVO, TALES COMO LAS GARANTIAS DE SERIEDAD, ENTRE OTROS,
PRESENTADA EN ESTE ACTO, SERA DEVUELTA POR LA ENTIDAD CONTRATANTE, &
TRANSCURRIDOS 15 (QUINCE) DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN 8
QUE SE DE A CONOCER EL FALLO DE LA LICITACION, PREVIA SOLICITUD POR
ESCRITO, SALVO POR LO QUE SE REFIERE A LA GARANTIA DE SERIEDAD DEL
CONSORCIO QUE SEA DECLARADO GANADOR, LA CUAL SE RETENDRA HASTA EL
MOMENTO EN QUE DICHO LICITANTE GANADOR CONSTITUYA LA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE, EN TERMINOS DE LO
DISPUESTO POR EL ARTICULO 73, FRACCION I, SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 28, FRACCIONES XVI Y XXXIV DE LA LEY
ORGANICA DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA
CIUDAD DE MEXICO Y 136, FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL
PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CTUDAD DE MEXICO
SE HACE CONSTAR QUE LA PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL DEL STC, TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA

CELEBRACION DE ESTE ACTO, SE REALICE CONFORME A LA NORMATIVIDAD
VIGENTE.

FINALMENTE, EL LICENCIADO MIGUEL ANGEL MONROY ARANDA, PREGUNTO A
LOS ASISTENTES SI TENIAN ALGUNA DUDA O COMENTARIO SOBRE EL

DESARROLLO DEL ACTO, MANIFESTANDO LOS PRESENTES SU CONFORMIDAD Y NO
TENER NINGUN COMENTARIO AL RESPECTO.




GOBIERNO DE LA
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ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO L
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE |
CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

V. CIERRE DEL ACTA.

SE HACE CONSTAR QUE EL REPRESENTANTE DE TSO-NGE MEXICO, S.A. DE C.V., SE
RETIRO ANTES DEL CIERRE DE LA PRESENTE ACTA. NO HABIENDO OTRO ASUNTO
QUE TRATAR, SIENDO LAS 04:30 HORAS DEL 28 DE OCTUBRE DE 2020, SE DA POR
CONCLUIDO EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20 RELATIVA A LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO PLAZO
PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE CONTROL Y ViAS
DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO, PROCEDIENDOSE A
ELABORAR LA PRESENTE ACTA QUE CONSTA DE 12 FOJAS UTILES, LA CUAL LA

FIRMAN LOS QUE INTERVIENEN PARA CONSTANCIA, RECIBIENDO COPIA DE LA
MISMA.

POR EL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO

WSS

LIC. MIGUEL ANGEL MONROY ARANDA
SUBDIRECTOR GENERAL DE

ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL STC

- ™

T T R ; M— -
BIA INEZ CONCEPCIGN FLORES MONTER
NAVIDES ENCARGADA DE /KES JACHO DE LA
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GENERALES DEL STC
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ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE
CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

]NG’UAIRO BERTIN FLORES AVILA
DIRECTOR DE MANTENIMIENTO DE ~
MATERIAL RODANTE DEL STC _ -~

mG"‘oMAR MOYA RODRIGUEZ
GERENTE DE INSTALACIONES FIJAS
/ DEL

INTERNO DE CONTROL DEL STC ENCAR

ADO BEL BESP;aé/ HO DE LA
GEREN

SuRDICA DEL STC,

LICITANTES:
LICITANTE / NOMBRE DEL REPRESENTANTE
CONSORCIO
ALSTOM TRANSPORT GUSTAVO VILLANUEVA
MEXICO, S.A. DE C.V. HERNANDEZ
TSO-NGE MEXICO, S.A. HUGO REYES ESPINOSA

DE C.V.

THALES MEXICO, S.A. DE
C.V.

JULIAN BRASERO SANCHEZ

CAF MEXICO, S.A. DE NANCY FABIOLA SANCHEZ
C.V. TORRES

SIEMENS MOBILITY, S. JAZMIN GABRIELA LUNA
DER.L.DEC.V. FIGUEROA

MITSUBISHI ~ ELECTRIC
DE MEXICO, S.A.DE C.V.

JOSE ALFREDO AVILA CARRENO

CRRC ZHUZHOU

LOCOMOTIVE 0O, 11D GISOFENG ZHANG HENG
BOMBARDIER _ ,
TRANSPORTATION RODELMAR OCAMPO SANTILLAN

MEXICO, S.A. DE C.V.
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ACTA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30102015-002-20, PARA LA
ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A LARGO
PLAZO PARA LA MODERNIZACION INTEGRAL DE TRENES, SISTEMA DE
CONTROL Y VIAS DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO.

LICITANTE / NOMBRE DEL REPRESENTANTE FIRMA,
CONSORCIO = ]

IVAN ANGEL LUCERO HECTOR MURILLO CALDERON

CAF INVESTMENT]|[  EDUARDO ESPINOSA DE LOS

PROJECTS, SA. MONTEROS P.

CONSTRUCCIONES Y , —

AUXILIAR DE[| ROMAN ARAGON GOMEZ

FERROCARRIL, S.A.

PROMOTORA DEL

DESARROLLO DEll ULISES LEON DE LA CRUZ

AMERICA LATINA, S.A.
DE C.V.

SIEMENS MOBILITY . ;

GMBH ISAIAS JIMENEZ RUIZ
SIEMENS LOGISTICS, S. ;
DER.L.DEC.V. PAUL MARTINEZ BORGES
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